[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВСКОЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.02.2014      № 15
р.п. Петровское

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Петровское

№ 232 от 24.12.2013 «Об утверждении Положения
о работе с персональными данными работников

администрации сельского поселения Петровское»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», в целях исполнения  Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Постановления Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в преамбулу постановления администрации

сельского поселения Петровское № 232 от 24.12.2013 «Об утверждении Положения о работе с персональными данными работников администрации сельского поселения Петровское» изложив ее в следующей редакции:
«В целях исполнения  Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Постановления Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», руководствуясь Постановлениями Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2008 года  № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации, от 01 ноября 2012 года № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных».

2. Исключить из раздела 1 Положения о работе с персональными данными
работников администрации сельского поселения Петровское пункт следующего содержания: «- Постановления Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2007 года  № 781 "Об утверждении Положения об обеспечении безопасности персональных данных»
3. Дополнить раздел 1 Положения о работе с персональными данными
работников администрации сельского поселения Петровское пунктом следующего содержания: «- Постановление Правительства Российской Федерации от 01 ноября 2012 года № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных»
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник», на  официальном сайте администрации сельского поселения Петровское
5. Постановление вступает в законную силу после официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации сельского поселения Петровское                    А.Ю. Пестов
[image: image1]